qui stat Zobiaschi20 filius condam ser Maffei de Somazo de Cumis qui stabat Bi-
r izone et Boninus de Giesio5 filius condam Johannis Boni de Giesio de Cal -
lancha21 dicte vallis Mesolzine, et pro notariis suprascriptus Miranus de Ca-
nou[a]b) de Grabadona qui stat Rouoledi filius condam ser Sal lomonis de Ca-
noua de Grabadona et Paganinus filius condam domini Vgonis Gambacurte
de Cumis qui stat Rouol ledi.
(ST) Ego Caste l lo lus de Barazola notarius Cumanus filius condam Men[a]s i i b)

de Barazola de Cumis hanc cartam cessionis et dati tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 3,7 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Loch im Pg. 4 cm. – d) Loch im Pg. 5 cm. –
e) Loch im Pg. 5,8 cm. – f ) Loch im Pg. 6,6 cm. – g) Am linken Rand besch. – h) Loch im Pg.7,2 cm. –
i) Loch im Pg.7,7 cm. – k) Loch im Pg. 6 cm. – l) Loch im Pg. 3,5 cm.

Nr. 2042 1314 211

2042. 16Grono, Kr. Roveredo. – 17Fiorenzana, Gem. Grono. – 18Peter Heinrich v. Sax-Misox, 1303–
1319 Erzpriester v. S.Pietro in Bellinzona. – 19Viell. Somazzo, Gem. Lopagno, Bez. Lugano TI. – 20Giu-
biasco, Bez. Bellinzona TI. – 21Calanca, Tal u. Kr.
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2043. (12. Juni) 1314
Der Churer Weihbischof Berchtoldus weiht die St.Michaels-Kapelle auf dem Friedhof
zu Burgeis und gewährt ihren Besuchern Ablass.

Notiz (B), 18. Jh., PfarrA Burgeis. 

Zum Datum: Als Tagesdatum kann das in B erwähnte Fest der Kirchweihe gelten.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 417. – Thommen, Urk. aus österr. A I, 226.

Anno 1314. Sanct Michaels kirch auf den freidthof zu Burgeis 1 durch den hoch-
wirdigen firsten Berchtolduß pischoffen zu Cur 2 etc. in der ehr s. Michl geweicht
worden vnnd volgenden vesten ablaß mit getheilt, alls erstlich die 4 vnnser lieben
frauen vesten, an der kirchweich den 12 juni vnnd an s. Michls tag, s. Peter vnd
Paul etc. Wöllicher an disen tagen die selb kirch bsuechte, die erlangen 40 tag ablaß. 

2044. Chur, 22. Juni 1314
Burkhard von Schauenstein stellt dem Bischof von Chur einen Pfandrevers für Ein-
künfte aus dem Hof Riom aus. 

Or. (A), BAC. – Pg.16/10,5 cm. – Siegel abh., Abb. 61. – Rückvermerk (14. Jh.): Potestas libe-
randi de Ryams; (14./15. Jh.): Episcopalis de rebus obligatis. – Geschrieben von Churer Hand, wie
Nr. 2048. 

Universis presencium inspectoribus Burchardus filius domini Burchardi militis L
de Schowenstain1 noticiam subscriptorum. Recognosco et presentibus publice pro-
fiteor L et protestor, quod quandocumque . . episcopus Curiensis vel eius vices ge-
rens, qui pro tempore fuerit, L michi aut meis heredibus novem marchas, octo libris
pro marcha computandis, michi promissas ratione servicii facti et faciendi persolve-
rit, ex tunc inantea quatuor solidi mercedis in grano Curiensis mensure et duos a) so-
lidi mercedis in cas(eis) Curiensis statere michi de curia in Riams2 pro dictis no-
vem marchis obligati reverti debent et pertinere ad . . episcopum et eclesiam Curien-
sem contradictione qualibet quiescente. Hoc adiecto quod quandocumque . . episco-
pusb) Curiensis seu . . eius vicarius supradictos redditus IIIIor. solidorum mercedis in
grano et duos solidos in cas(eis) redimere voluerit, si dictas novem marchas ante nati-
vitatem beati Johannis Baptiste persolverit, dicti sex solidi mercedis grani et
cas(eorum) eiusdem anni cedere debent . . episcopo Curiensi. Si autem predicte no-
vem marche post predictum festum beati Johannis solute fuerint, ego et heredes mei
recipere debemus in eodem anno antedictos sex solidos mercedis, et ex tunc inantea
dicti redditus sex solidorum mercedis libere et pleno iure reverti debent ad episcopum
et eclesiam Curiensem. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est ap-
pensum. Dat. Curie anno domini Mo.CCCo.XIIIIo. X. kaln. iulii, indic. XII.
a) A. – b) episcopus auf Rasur.
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2043. 1Burgeis, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Weihbischof Berchtold, vgl. Nr. 2012, Anm.1.

2044. 1 Burkhard III. (1313–1320) u. Burkhard IV. (1313–1320) v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thu-
sis). – 2Riom, Gem. Parsonz-Riom, Kr. Surses.
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2045. Wien, 16. August 1314
Die Grafen Hugo, Heinrich und Albrecht von Werdenberg 1 verzichten auf Gutenberg
und das Gut, das die Herzöge von Österreich von den Kindern des Frauenbergers ge-
kauft haben (. . . an dem hus Gutenberg2 vnd an dem gut, das si gekoufft habend
von den . . . kinden von Frowenberg 3 vnd das si jetzund innehabent . . .), nachdem
die Herzöge ihrerseits auf ein Gut verzichtet haben, das die Werdenberger von den Kin-
dern des Frauenbergers gekauft hatten (. . . vmb das gut, das wir gekoufft habend von
des kinden von Frowenberg, dem gott genade . . .) und treten in den Dienst der Her-
zöge. 

Abschr. (B), 1. Hälfte 16. Jh., Zentralbibl. Zürich, Ms. A 58 (Aegidius Tschudi, Chronicon Helveti-
cum, sog. Urschrift), S. 401. 

Druck: Tschudi, Chron. Helv. 1a, S. 521. 

2046. (vor 24. September) 1314
Bellinollus de Prata stellt dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua eine Quittung aus. 

Or. (A?), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 445. – Pg.16,5(3,5)/32 cm, Fragm. – Rückver-
merk (gleichzeitig): Carta finis Petri Nauarri a domino Bellinolo de Prata. – Geschrieben vom
Notar Marchiolus de Casate, ST Abb. 8. 

Fast die Hälfte des Pg. ist von unten links nach oben rechts weggeschnitten; von der ersten Zeile feh-
len 2,5 und von der letzten etwa 15 cm. Da vom Notarsvermerk nur das Signet und Ego erhalten sind,
kann eine gleichzeitige Abschr. nicht völlig ausgeschlossen werden. Das Tagesdatum fehlt, die 12. In-
diktion endete am 23. Sept.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 474 (zum 1. Juni). – Vetti/Zoia, 445. 

In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecenteximo quartodec[imo
. . .], indictione duodecima. Finem et remissionem et pactum de non petendo et ulte-
rius [. . .] fecit dominus Bel l inol lus de Prata1 filius condam domini Johannis de
Prata de [. . .] Vprandi confrat(er) ecclesie sancti Romeri i 2 recipienti solo nomine
proprio Petr i, qui [. . .] de Puscl (au) io3, nominative de omni eo, quod eidem Pe-
tro Nauarro peter[. . .] per condempnationem vel sine condempnatione per socium
vel sine soci(is) per medium auc[. . . . . .]tum, in quo et quibus suprascriptus Petrus
Nauarus seu suprascriptus condam [. . .] fuissent simul nec separatim predicto do-
mino Bel l inolo de Prata au[t . . .] ipsius domini Bel l inol l i aut dominis Jacobo et
Francio fratribus de Pra[ta . . .] de Cumis et patruum dicti domini Bel l inol i seu
domino Bel laxi [ . . . . . .], salvo tamen excepto et exprese pacto aquisti terrarum,
quod in [. . . . . .] ac etiam de omnibus dampnis expensis et interesse factis et curs[sis
. . .] non liceat eidem domino Bel l inolo nec eius heredibus nec alicui [. . .] petere nec
causare nec aliquam litem nec questionem [. . .] suprascriptum Petrum Nauarum
nec contra eius heredes nec contr[a . . .] et remissione(m) continentibus, promittens
insuper s[. . .] bona pignorii a) presencia et futura dicto fr[atri . . .], ita quod omni tem-
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2045. 1Hugo IV. (III.) (1305–1329), Heinrich II. (1300 – †1323) u. Albrecht I. (1308–1366) v. Werden-
berg-Heiligenberg. – 2Gutenberg, Gem. Balzers, Ftm. Liechtenstein. – 3Heinrich v. Frauenberg (Gem.
Ruschein, Kr. Ilanz), 1251–1305*.